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Na osnovu ~lana 73 stav 4 Zakona o upravljanju otpadom ("Slu`beni list RCG", broj 80/05 i "Slu`beni

list CG", broj 73/08), Vlada Crne Gore, na sjednici od 18. juna 2009.godine, donijela je

U R E D B U
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O KRITERIJUMIMA, VISINI I NA^INU PLA]ANJA POSEBNE

NAKNADE ZA UPRAVLJANJE OTPADOM

^lan 1

U Uredbi o kriterijumima, visini i na~inu pla}anja posebne naknade za upravljanje otpadom ("Slu`beni
list CG", broj 11/09), u ~lanu 2 stavu 1 ta~ka 10 mijenja se i glasi :

" 10 ambala`a koja nije namijenjena ambala`iranju robe je predmet koji je oblikovan i namijenjen za
punjenje na prodajnom mjestu, odstranljivi predmet namijenjen za omotavanje ili punjenje robe na prodajnom
mjestu (papirne ili plasti~ne kese, uklju~uju}i kese, koje su namijenjene kona~nom korisniku za umotavanje
robe na prodajnom mjestu, tanjiri i ~a{e za jednokratnu upotrebu, folije za hranu, kese za zamrziva~e, alu-
minijske folije), osim plasti~nih kesa koje se isklju~ivo koriste za ambala`u u fazi proizvodnje, prerade i pako-
vanja mlije~nih proizvoda, svje`eg mesa i mesnih proizvoda, ukoliko su takvi proizvodi ve} u nekoj ambala`i i
kada takve kese nijesu dimenzija ve}ih od 225 mm {irine (osim kada su potpuno ra{irene), 345 mm dubine
(kada su potpuno ra{irene) i 450 mm du`ine (sa ru~kama)".

^lan 2

U ~lanu 3 poslije stava 3 dodaju se dva nova stava koji glase : 
"Kod obra~una naknade na osnovu broja jedinica optere}enja za biolo{ki razgradivu plastiku ili biolo{ki

razgradivi papir iz tabele D Priloga 1 proizvo|a~, odnosno uvoznik ambala`e, koja nije namijenjena
ambala`iranju robe, mora imati dokumentaciju kojom se dokazuje da je plastika ili papir od biolo{ko raz-
gradive materije u skladu sa me|unarodnim standardima: EN 13432, ASTM 6954-04 ili ASTM 6400-04.

Proizvo|a~, odnosno uvoznik ambala`e koja nije namijenjena ambala`iranju robe, du`an je da plati
posebnu naknadu za upravljanje otpadom , ako organ dr`avne uprave nadle`an za poslove za{tite `ivotne sre-
dine utvrdi da plastika ili papir nije od biolo{ko razgradive materije od koje je izra|ena ambala`a u skladu sa
me|unarodnim standardima iz stava 4 ovog ~lana".

^lan 3

U ~lanu 5 stav 3 mijenja se i glasi:
"Lica koja vode evidenciju iz st. 1 i 2 ovog ~lana, sa~injavaju tromjese~ni obra~un naknade koji dostavl-

jaju organu dr`avne uprave nadle`nom za poslove utvr|ivanja, naplate i kontrole poreza i drugih da`bina (u
daljem tekstu: Poreska uprava) i to:

- za januar, februar i mart teku}e godine, do 20. aprila teku}e godine;
- za april, maj i jun teku}e godine, do 20. jula teku}e godine;
- za jul, avgust i septembar teku}e godine, do 20. oktobra teku}e godine;
-    za oktobar, novembar i decembar teku}e godine, do 20. januara naredne godine".
St. 5 i 6 mijenjaju se i glase:
"Obra~unata naknada pla}a se istovremeno sa podno{enjem prijave"Obra~un -UO".
Prijava "Obra~un - UO" podnosi se u jednom primjerku neposredno, putem po{te ili elektronskim

putem."
Stav 7 i Obrazac "Obra~un" koji je od{tampan u Prilogu 2 mijenjaju se i glase:
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^lan 5

U ~lanu 8 u stavu 1, rije~i: "poreskom organu",
zamjenjuju se rije~ima: "Poreskoj upravi".

Stav 2 mijenja se i glasi:
"Poreska   uprava je  du`na  da   polugodi{nje

dostavlja  Agenciji   izvje{taj   o primljenim i obradjen-
im prijavama "Obra~un - UO", sa sljede}im podacima :

- naziv/ime pravnog lica odnosno preduzetnika;
- poreski indentifikacioni broj;
- sjedi{te/adresa poslovanja;
- poreski period;
- koli~ina proizvoda stavljena u promet; 
- iznos posebne naknade (EUR)."

^lan 6

U ~lanu 9 u stavu 1 poslije rije~i "Agencija",
dodaju se rije~i:" i Poreska uprava".

^lan 7

U ~lanu 11 u stavu 1 dodaju se dvije nove alineje
koje glase: 

"- kod obra~una naknade na osnovu broja jedini-
ca optere}enja za biolo{ki razgradivu plastiku ili
biolo{ki razgradivi papir iz tabele D Priloga 1, za
ambala`u koja nije namijenjena ambala`iranju robe,
nema dokumentaciju kojom se dokazuje da je plastika
ili papir od biolo{ko razgradive materije u skladu sa
me|unarodnim standardima iz ~lana 3 stav 4;

- ne plati naknadu iz ~lana 3 stav 5 ove uredbe".
U alineji 2 rije~i: "Agenciji i poreskom organu",

zamjenjuju se rije~ima: "Poreskoj upravi”.
Dosada{nje al. 1,2 i 3 postaju al. 3,4 i 5.

^lan 8

^lan 12 mijenja se i glasi:
"Obveznici pla}anja posebne naknade moraju pri-

javiti svoju djelatnost Agenciji najkasnije do:
-1. oktobra 2009. godine za ambala`u, koja nije

namijenjena ambala`iranju robe,
-1. januara 2010. godine za druge proizvode i

drugu ambala`u iz Priloga 1 ove uredbe.
Obaveza obra~una i pla}anja naknade nastaje od:
-1. januara 2010. godine za ambala`u, koja nije

namijenjena ambala`iranju robe,
-1. januara 2011. godine za druge proizvode i

drugu ambala`u iz Priloga 1 ove uredbe."

^lan 9

Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana
objavljivanja u "Slu`benom listu Crne Gore".

Broj: 03-7425
Podgorica,  18. juna 2009. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

Milo \ukanovi}, s.r.
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